ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2020 г. г. Ставрополь № 182-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 16 апреля 2020 г. № 178-п «О введении ограничительных мероприятий (ка
рантина) на территории города-курорта Пятигорска Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постанов
ление Правительства Ставропольского края от 16 апреля 2020 г. № 178-п
«О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории го
рода-курорта Пятигорска Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руково
дителя аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В., заме
стителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.
и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцо
ва Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
авропольского края

7 апреля 2020 г. № 182-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 16 апреля 2020 г. № 178-п «О введении ограничительных мероприятий (ка
рантина) на территории города-курорта Пятигорска Ставропольского края»

1. Подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Въезд в город Пятигорск и выезд из города Пятигорска всех видов

автомобильного транспорта (в том числе следующего транзитом), за исключе
нием:

служебных транспортных средств Министерства обороны Российской
Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обо
роны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бед
ствий, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти, аппарата полномочного представителя Президента Российской Феде
рации в Северо-Кавказском федеральном округе, правоохранительных орга
нов и специальных подразделений, а также личных транспортных средств со
трудников (работников) данных органов;

имеющих специальный пропуск служебных транспортных средств орга
низаций, деятельность которых является критически важной для решения во
просов жизнеобеспечения населения города Пятигорска, личных транспорт
ных средств работников данных организаций и транспортных средств, обеспе
чивающих функционирование данных организаций.».

2. В пункте 3:
2.1. Абзац первый подпункта 3.1 дополнить словами «по форме согласно

приложению 3 к постановлению Губернатора Ставропольского края
от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприя
тий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции
COVID-2019 на территории Ставропольского края».

2.2. Подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Министерству дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского

края:
3.3.1. В срок до 19 апреля 2020 года утвердить форму специального про

пуска, выдаваемого на транспортные средства, указанные в абзаце третьем
подпункта 2.1.1 настоящего постановления (далее -  специальный пропуск на
транспортное средство).

3.3.2. Совместно с органами местного самоуправления города Пятигор
ска организовать выдачу специальных пропусков на транспортные средства.».

2

2.3. Дополнить подпунктом 3.6.4 следующего содержания:
«3.6.4. В срок до 20 апреля 2020 года в целях выдачи разовых специаль

ных пропусков гражданам обеспечить утверждение оперативным штабом по
реализации первоочередных мер по предупреждению, локализации и устране
нию причин, способствующих завозу и распространению коронавирусной ин
фекции, города Пятигорска перечня случаев, не предусмотренных подпунк
том 3.2 постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г.
№ 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рис
ков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на терри
тории Ставропольского края» и носящих неотложный характер.».

3. В пункте 4:
3.1. В подпункте 4.1 слова «с 19 апреля 2020 года» заменить словами

«с 00 часов 00 минут 24 апреля 2020 года».
3.2. Дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4. Передвижение (перемещение) на территории города Пятигорска

сотрудников (работников) органов, указанных в абзаце втором подпункта 2.1.1
настоящего постановления, осуществляется без получения специальных про
пусков на основании служебных удостоверений.».

4. В Плане по организации выполнения ограничительных (карантин
ных), профилактических, противоэпидемических и лечебно-диагностических
мероприятий с целью устранения угрозы распространения новой коронави
русной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края:

4.1. В графе 4 пункта 1:
4.1.1. Абзац четвертый дополнить словами следующего содержания:

«(далее -  комитет края по делам национальностей)».
4.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«казачьи дружины Ставропольского окружного казачьего общества Тер

ского войскового казачьего общества, осуществляющие свою деятельность в
городе Пятигорске (далее -  казачьи дружины)».

4.2. Графу 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«министерство культуры Ставропольского края;
министерство образования Ставропольского края (далее -  Минобразова

ния края);
министерство туризма и оздоровительных курортов Ставропольского

края;
министерство физической культуры и спорта Ставропольского края;
министерство экономического развития Ставропольского края;
комитет края по делам национальностей;
органы местного самоуправления города Пятигорска».
4.3. Абзац первый графы 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«министерство здравоохранения Ставропольского края (далее -  мин

здрав края)».

3

4.4. В пункте 4:
4.4.1. Графу 2 изложить в следующей редакции:
«Обеспечить контроль за соблюдением жителями города Пятигорска ре

жима самоизоляции, за исключением обращения ими за экстренной (неотлож
ной) медицинской помощью или в случаях иной прямой угрозы жизни и здо
ровью, обращения за экстренной ветеринарной помощью, посещения ими
объектов торговли продуктами питания, товарами первой необходимости, ап
тек, ветеринарных аптек, выгула домашних животных и выноса отходов до
ближайшего места накопления отходов, организовав проведение рейдов по со
блюдению режима самоизоляции».

4.4.2. В графе 4:
4.4.2.1. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержа

ния:
«комитет края по делам национальностей».
4.4.2.2. В абзаце четвертом слова «Ставропольского окружного казачь

его общества Терского войскового казачьего общества, осуществляющие свою
деятельность в городе Пятигорске» исключить.

4.5. Абзац первый графы 4 пункта 8 заменить абзацами следующего со
держания:

«комитет Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей про
мышленности, торговле и лицензированию (далее -  комитет края по торговле);

органы местного самоуправления города Пятигорска;».
4.6. В графе 4 пункта 13:
4.6.1. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«комитет края по делам национальностей;».
4.6.2. В абзаце шестом слова «Ставропольского окружного казачьего об

щества Терского войскового казачьего общества, осуществляющие свою дея
тельность в городе Пятигорске» исключить.

4.7. Абзац первый графы 4 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«комитет края по торговле;».
4.8. В графе 4 пункта 19:
4.8.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Минобразования края;».
4.8.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди

телей, расположенные в городе Пятигорске;
организации для детей с ограниченными возможностями здоровья, рас

положенные в городе Пятигорске».
4.9. В пункте 23:
4.9.1. Графу 2 дополнить словами «, осуществляющих деятельность на

территории города Пятигорска».
4.9.2. Графу 4 изложить в следующей редакции:
«минздрав края;

4

медицинские организации частной системы здравоохранения, осуществ
ляющие деятельность на территории города Пятигорска».

4.10. Графу 4 пункта 34 изложить в следующей редакции:
«управление по информационной политике аппарата Правительства

Ставропольского края;
органы местного самоуправления города Пятигорска».

5. Включить в состав оперативного штаба по обеспечению выполнения
Плана по организации выполнения ограничительных (карантинных), профи
лактических, противоэпидемических и лечебно-диагностических мероприя
тий с целью устранения угрозы распространения новой коронавирусной ин
фекции COVID-2019 на территории Ставропольского края следующих лиц:

Ворошилов Дмитрий заместитель министра дорожного хозяйства и
Юрьевич транспорта Ставропольского края, член опера

тивного штаба

Ростовцев Вячеслав
Вячеславович

представитель Губернатора Ставропольского
края в муниципальном образовании Ставрополь
ского края, член оперативного штаба